

PRESSMEDDELANDE
BORÅS WÄFVERI AB (publ)
Jan-juni 2004

Koncernen i sammandrag

- Avyttringen av Jotex-koncernen kommer att medföra en reavinst på ca 150 MSEK motsvarande ca 34 SEK per aktie. Redovisas under tredje kvartalet
- Soliditeten beräknas därefter överstiga 25%
- Omsättning uppgick till 689,7 (696,8) MSEK
- Rörelseresultatet uppgick till 9,7 (26,9) MSEK
- Resultatet före skatt uppgick till -11,9 (3,8) MSEK
- Reavinster vid fastighetsförsäljningar påverkar resultatet positivt under andra kvartalet med 23,0 (-) MSEK
- Marknaden förväntas vara fortsatt svag under året
- Vidtagna åtgärder förväntas påverka resultatet positivt under årets senare del
- Resultat per aktie uppgick till -2,70(0,86)kronor

OMSÄTTNING OCH RESULTAT, 2 kvartalet 2004

	2004	2003	2003
	Jan-juni	Jan-juni	Helår
Omsättning, MSEK	689,7	696,8	1369,2
Rörelseresultat, MSEK	9,7	26,9	-5,8
Resultat före skatt, MSEK	-11,9	3,8	-54,6
Resultat efter beräknad skatt, MSEK	-11,9	3,8	-52,7
Avkastning			
Eget kapital, %	Neg	2,6	neg
Sysselsatt kapital, %	1,7	5,0	neg
Resultat per aktie, SEK	-2,70	0,86	-11,98

Verksamhet

Koncernen bedriver verksamhet i tre affärsområden: industri, handel och fastigheter.

Industrirörelsen, som är verksam inom den textila branschen, omfattar den svenska industrirörelsen, Svenskt Konstsilke och Krenholm i Estland.

Inom handelsrörelsen, som är inriktad mot postorderförsäljning, är Jotex Sveriges ledande företag inom marknadssegmentet hemtextil.

Koncernen bedriver fastighetsrörelse inom Fastighets AB Prometheus samt viss uthyrning av lokaler i moderbolaget och i Svenskt Konstsilke.

Kommentar till koncernens utveckling andra kvartalet 2004

Under andra kvartalet har avtal tecknats med Redcat om en avyttring av handelsrörelsen (Jotex). Avtalet, som är villkorat av myndigheternas godkännande, innebär att Jotex överlåtes per den 30 april 2004. Eftersom erforderliga tillstånd ännu inte erhållits konsolideras Jotex under hela andra kvartalet i koncernen.

Koncernens omsättning uppgick till 689,7(696,8) MSEK. Rörelseresultatet minskade till 9,7 (26,9) MSEK. I rörelseresultatet ingår reavinster vid försäljningar av fastigheter med 23 (-) MSEK.

Den negativa resultatutvecklingen inom den industriella delen har fortsatt. Försäljningen och marginalerna, speciellt i den estniska verksamheten, har inte utvecklats som förväntat. En stor negativ påverkan har ökningen av bomullspriset haft. Den textila marknaden är fortsatt under betydande prispress. Konkurrensen från Asien, speciellt Kina, ökar kontinuerligt och kommer att intensifieras de kommande åren och kräver att man fokuserar på och tar tillvara på de möjligheter som finns till ytterligare effektiviseringar. Detta kommer att innebära att ytterligare åtgärder av strukturell natur är nödvändiga att vidta för att förbättra konkurrenskraften. För Borås Wäfveri innebär detta att den estniska verksamheten och de kostnadsfördelar denna har, måste utnyttjas ytterligare.

De åtgärder som beslutades under föregående år är under implementering och beräknas ge effekt under årets senare del.

Såväl handelsrörelsen som fastighetsrörelsen visar en god utveckling om än på en något lägre nivå än tidigare.

Det av styrelsen beslutade programmet för kapitalfrigörelse går enligt plan. Programmet innebär bland annat att koncernens fastighetsbestånd ses över. Under andra kvartalet har två fastigheter avyttrats med en sammanlagd reavinst på ca 23 MSEK.

Industrirörelsen – Sverige

Verksamheten tillverkar och säljer produkter till såväl konsument- och producentled. Konsumentdelen omfattar bäddprodukter och tyger till gardiner – dessa produkter säljs och marknadsförs under varumärket Borås Cotton.

Producentdelen omfattar dels solskyddstextilier under varumärket Strömma Sweden, vars avnämare är tillverkare och distributörer av rullgardiner, dels kravspecificerad väv för arbetskläder samt möbiltyger för tillverkare av sittgrupper.

Försäljningen under det första halvåret uppgick till 228,3 (228,9) MSEK och rörelseresultatet innebar en förlust på –9,8 (-2,0) MSEK.

Den negativa resultattrenden från föregående kvartal kvarstår.

Under föregående år togs beslut om, att en betydande del av den svenska produktionen skall flyttas till Estland, att en kraftig minskning av olönsamma delar av produktsortimentet skall genomföras och att genomföra en utökad satsning på attraktiv design på kvarvarande delar av sortimentet. Dessa åtgärder kommer att börja påverka resultatet positivt från och med tredje kvartalet 2004 och med full effekt från 2005.

Industrirörelsen – Estland

Krenholms sortiment omfattar hem- och inredningstextil, bäddtextil, frottévaror samt möbiltyg varav en betydande del jaquardvävda. Textilier för vårdsektorn samt flergångsbljor utgör också viktiga delar av sortimentet. En ökande andel slutförädlas till färdigkonfektionerande produkter. Avsättningen sker huvudsakligen genom stordistributörer på de västeuropeiska marknaderna och i USA.

Marknaden för Krenholms produkter har fortsatt att utvecklas negativt. Konkurrensen från i första hand Asien är fortsatt hård vilket inneburit betydande prispress. Försäljningen och marginalerna har inte utvecklats i den takt som förväntats vilket inneburit att tillgänglig kapacitet inte kunnat utnyttjats på ett rationellt sätt.

De åtgärder som vidtagits under 2003 och 2004 i form av personalneddragningar och kostnadssänkningar har inte i önskad utsträckning kunnat kompensera för den lägre volymen, lägre marginalerna och ökningen av bomullspriserna.

Det har därför beslutats om ytterligare åtgärder för att effektivisera produktionen i Narva, bland annat kommer ytterligare personalneddragningar att genomföras, program för att minska inköpskostnaderna kommer att implementeras och produkt-sortimentet kommer att rationaliseras.

Genom Estlands inträde i EU (maj 2004) kommer tullarna till Ryssland att reduceras vilket ger oss tillträde till en stor marknad i vårt närområde.

Försäljningen under första sex månaderna uppgick till 352,9 (377,1) MSEK och rörelseresultatet innebar en förlust på –13,4 (17,7) MSEK.

Handelsrörelsen

Jotex bedriver postorderhandel inom nischen ” för vackrare hem ”. Katalogen når ca 700 000 familjer i Sverige fyra gånger per år. Med effektivare kundsegmentering och anpassat produkturval har verksamheten fokuserats på hög lönsamhetsnivå. Utvecklingen i Finland är fortsatt positiv och i Norge har den testförsäljning som genomförts mottagits väl.

Inom Jotex Finans bedrivs privatlåneverksamhet i Sverige. För att ta vara på Jotex goda kundrelationer riktar sig marknadsföringen i första hand till den befintliga kundkretsen. Verksamheten är fortfarande under stark tillväxt såväl vad gäller volym som resultat.

Omsättningen under årets första halvår uppgick till 123,1 (123,7)MSEK och rörelseresultatet till 17,8 (12,7)MSEK. Resultatet påverkades negativt genom de marknadssatsningar som genomförts under perioden.

De fastigheter som ägts av Jotex Sverige och där Jotex bedriver sin verksamhet har under andra kvartalet avyttrats med en sammanlagd reavinst på ca 8 MSEK.

Fastighetsrörelsen

Fastighets AB Prometheus äger och förvaltar kommersiella fastigheter i Borås och Marks kommuner.

Fastighetsrörelsen skall som separat affärsområde lämna tillfredsställande avkastning på sysselsatt kapital och genom förädling av beståndet öka sin och därmed koncernens substans.

En möjlighet som initierats är att via fastighetsrörelsen frigöra kapital som kan tillföra koncernen likvida medel. Under maj månad har en av bolagets fastigheter i Borås avyttrats. Detta innebär att ca 40 MSEK av koncernens lån amorterats och att en reavinst på ca 15 MSEK uppkommit.

Externa hyresintäkter under perioden uppgick till 8,4 (7,9)MSEK och rörelseresultatet uppgick till 0,0 (3,0)MSEK.

Uthyrningsgraden i fastighetsrörelsens kvarvarande bestånd av kommersiella lokaler var i stort sett oförändrad mellan åren. Nedgången i resultat är helt hänförlig till den genomförda försäljningen av fastigheter.

Moderbolaget

Moderbolagets – Borås Wäfveri AB (publ) – verksamhet omfattar koncernsamordnande funktioner och viss uthyrningsverksamhet. Tillgångarna utgörs främst av aktier i dotterbolag samt fordringar på dessa.

Investeringar

Koncernens investeringar i maskiner och inventarier uppgick till 6,8 (11,2) MSEK.

Investeringarna under innevarande år och de närmast följande åren kommer att fortsatt vara på en låg nivå och lägre än de planerade avskrivningarna.

Finansiering

Koncernens nettoskuld uppgick till 861,4 (896,7) MSEK. Likviditeten inklusive outnyttjade krediter uppgick till 41,9 (42,7) MSEK.

Soliditet

Koncernens soliditet uppgick till 16,1 (19,4)%. Justerad soliditet, beräknad som eget kapital inklusive obeskattade reserver i relation till balansomslutningen, uppgick till 18,2 (21,4)%.

Antal aktier

Bolaget har 4.400.000 B-aktier som är noterade på O-listan vid Stockholms Fondbörs.

Vid fullt utnyttjande av det utestående optionsprogrammet innebär det en utspädningseffekt om ca 1,8 %.

Koncernen efter avyttring av Jotex

Avyttringen av Jotex är som tidigare informerats om villkorad av godkännande från såväl Konkurrensverket som Finansinspektionen. Godkännande från Konkurrensverket har erhållits medan Finansinspektionen har meddelat att de har en handläggningstid motsvarande 60 dagar. Detta innebär att besked väntas komma senast i början av september 2004.

Om försäljningen genomförs uppstår en reavinst i koncernen på ca 150 MSEK. Utöver detta kommer koncernens nettoskuld att minska med ca 110 MSEK. Soliditeten i koncernen kommer att uppgå till drygt 25 %. Under de första sex månaderna har Jotex påverkat koncernens rörelseresultat positivt med 17,8 (12,7) MSEK, varav reavinst vid fastighetsförsäljning utgör 8 (-) MSEK.

Utsikter för innevarande år

Utvecklingen för koncernen som helhet har varit fortsatt svag. Trenden från årets första del kvarstår. De åtgärdsprogram som initierats såväl i den svenska som estniska industrirörelsen går i stort enligt plan och beräknas påverka resultatet positivt under årets senare del. Försäljningarna av fastigheterna och av handelsrörelsen kommer att påverka såväl resultat som likviditet positivt samtidigt som beslut om fortsatta omstruktureringar kommer att tas under året. Sammantaget förväntas resultatet för koncernen bli positivt, inklusive ovan nämnda åtgärder.

Den tidigare prognosen löd: Inledningen på året har varit svagare än förväntat. De åtgärder som initierats, beräknas börja påverka resultatet positivt från och med tredje kvartalet. För året som helhet förväntas resultatet bli något bättre än föregående år, dock fortsatt negativt. Det beslutade kapitalrationaliseringsprogrammet förväntas påverka såväl resultat som likviditet positivt. Ytterligare beslut om fortsatta omstruktureringar kommer att tas under året.

Kommande rapporteringstillfällen

Följande rapporteringstillfällen gäller för verksamhetsåret 2004:

- tredje kvartalet redovisas den 27 oktober 2004
- bokslutskommuniké februari 2005

Borås, den 18 augusti 2004

Styrelsen

Information: Thomas Widstrand, CEO
Kjell Thörnbring, CFO

tel: 033 – 17 03 27, 0705 – 47 18 10
tel: 033 – 17 03 36, 0703 – 11 90 25

Anm. Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer

KONCERNRESULTATRÄKNING, MSEK

	2004		2003	
	April-juni	Jan-juni	April-juni	Jan-juni
Nettoomsättning	325,1	689,7	330,6	696,8
Kostnad för sålda varor	-284,4	-557,9	-234,4	-529,5
Bruttoresultat	<u>40,7</u>	<u>131,8</u>	<u>96,2</u>	<u>167,3</u>
Försäljnings- och administrationskostnader	-55,1	-147,6	-83,2	-140,5
Övriga rörelseintäkter och kostnader	1,2	2,5	-1,2	0,1
Reavinst fastighet	23,0	23,0		
Rörelseresultat	9,8	9,7	11,8	26,9
Resultat från finansiella investeringar				
Finansiella intäkter	0,6	0,6	2,2	3,7
Finansiella kostnader	-9,7	-22,2	-13,3	-26,8
Resultat före skatt	0,7	-11,9	0,7	3,8
Skatt på årets resultat				
Nettoresultat	0,7	-11,9	0,7	3,8

KASSAFLÖDESANALYS

	Jan-juni 2004	Jan-juni 2003
Från rörelsen tillförda medel	22,1	31,8
Rörelsekapitalets förändring	-24,0	-22,3
Kassaflöde från löpande verksamhet	-1,9	9,5
Investeringar i maskiner o inventarier	-6,8	-9,0
Försäljning av fastigheter	43,0	-
Kassaflöde efter investeringar	34,3	0,5
Lånefinansiering	-38,7	-10,2
Utdelning	0,0	0,0
Förändring av likvida medel	-4,4	-9,7

KONCERNBALANSRÄKNING, MSEK

	2004-06-30	2003-12-31
Tillgångar		
Anläggningstillgångar	716,6	788,2
Omsättningstillgångar		
Varulager	357,2	358,0
Övrigt	251,3	227,7
Kassa & Bank	31,8	36,2
Summa tillgångar	1356,9	1410,1
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	219,5	230,4
Avsättningar		
Pensioner	68,4	63,1
Latent skatt	57,2	57,4
Övriga avsättningar	7,6	6,9
Långfristiga skulder	636,9	692,9
Kortfristiga skulder	374,9	359,4
Summa eget kapital och skulder	1356,9	1410,1
Specifikation förändring av eget kapital		
IB	230,4	284,0
Utdelning	0,0	0,0
Omräkningsdifferens	1	-0,9
Årets vinst	-11,9	-52,7
UB	219,5	230,4
Soliditet	16,1	16,3
Justerad soliditet	18,2	19,0

NYCKELTAL KONCERNEN	2004 Jan-juni	2003 Jan-juni	2003 Helår
Avkastning på eget kapital, %	Neg	2,6	neg
Avkastning på sysselsatt kapital, %	1,7	5,0	neg
Resultat per aktie, SEK	-2,70	0,86	-11,98
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	-2,66	0,86	-11,76

NYCKELTAL PER RÖRELSEGEN

Nettoomsättning (MSEK)

Industrirörelsen	554,4	561,7	1055,2
Handelsrörelsen	123,1	123,7	289,6
Fastighetsrörelsen	8,4	11,5	24,4
Totalt	685,9	696,8	1369,2

Rörelseresultat (MSEK)

Industrirörelsen	-23,2	15,7	-30,1
Handelsrörelsen	8,8	12,7	35,6
Fastighetsrörelsen	0,0	3,0	3,4
Koncerngemensamt	24,1	-4,5	-14,7
Totalt	9,7	26,9	-5,8

Rörelsemarginal

Industrirörelsen	-4,0%	2,8 %	-2,9 %
Handelsrörelsen	7,1%	10,3%	12,3 %
Fastighetsrörelsen	0,6%	26,5%	13,9 %
Totalt	1,7%	3,9%	-0,4 %